
1 
 

 
 
                Ο  Πρύτανης 
 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:          mtsoka@uoa.gr 
 

         ΑΔΑ:  
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
           
          Αθήνα,  
 

  Αριθμ. Πρωτ.:  
 
  ΠΡΟΣ:  - Τον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών 
               - Τα μέλη της Επιτροπής 
               
    

Π Ρ Α Ξ Η:  323η /2024-2025 

Θέμα:  Ορισμός των εσωτερικών και εξωτερικών μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) 

της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας  του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.  

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 277 του ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις». 

2. Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Συγκρότηση 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών». 

3. Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και 

ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών», 

4. Την από 29-01-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, 11η Συνεδρίαση ακαδ. 

έτους 2023-2024, θέμα 1ο: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης 

στον Πρύτανη», (ΦΕΚ 1202/20-02-2024 τ. Β΄), και 

5. Το υπ΄αριθμ. 138238/19-12-2024 έγγραφο του Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών, 

Καθηγητή Ευστάθιου Ευσταθόπουλου, με το οποίο διαβιβάζεται η από 18/12/2024 

απόφαση – εισήγηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., 27η 

Συνεδρίαση, θέμα: «Εξέταση των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στην Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό των εσωτερικών και εξωτερικών μελών 

(τακτικών και αναπληρωματικών) της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της 

0001281354

ΕΚΠΑ 07/02/2025
Α. Π.: 13814

mailto:mtsoka@uoa.gr
ΑΔΑ: ΨΡ0Κ46ΨΖ2Ν-ΗΓ8



2 
 

Έρευνας του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών». 

Α) Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, με τριετή θητεία, αρχής γενομένης από 01-03-2025, ως εξής:     

1. Τριανταφυλλάκη Αγγελική, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μουσικών 

Σπουδών. 

2. Καραμάνου Μαριάννα, Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής. 

3. Βελονάκη Βενετία - Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 

Νοσηλευτικής. 

4. Τσάφος Βασίλειος, Καθηγητής Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 

Προσχολική Ηλικία. 

5. Αραποστάθης Ευστάθιος, Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 

Επιστήμης. 

6. Στεργίου Γεώργιος, αφυπ. Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 

7. Δραγώνα Θάλεια, Ομότιμη Καθηγήτρια Ε.Κ.Π.Α.,  

Με αναπληρωματικά μέλη τους: 

1. Σταμόπουλος Δημοσθένης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής. 

2. Κόλλια Παναγούλα, Καθηγήτρια Τμήματος Βιολογίας. 

3. Μπογδάνης Γρηγόριος, Καθηγητής Σ.Ε.Φ.Α.Α.. 

4. Κόκκινος Αθανάσιος Μιλτιάδης, Δικηγόρος παρ’ Αρείω Πάγω. 

5. Ανάγνου Νικόλαος, Ομότιμος Καθηγητής ΕΚΠΑ. 

Β) Ο ρ ί ζ ο υ μ ε: 

- Πρόεδρο της Επιτροπής την κ. Καραμάνου Μαριάννα, Καθηγήτρια του Τμήματος 

Ιατρικής, και 

- Αντιπρόεδρο της Επιτροπής τον κ. Τσάφο Βασίλειο, Καθηγητή του Τμήματος 

Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία. 

 

Επισημαίνεται ότι έως την έναρξη θητείας της συγκροτηθείσας  Επιτροπής εξακολουθεί 

να συνεδριάζει η υφιστάμενη. 
 

                   Ο Πρύτανης 
 

                                                                                              * 
                                                             Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Γραφείο Πρύτανη 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

ΑΔΑ: ΨΡ0Κ46ΨΖ2Ν-ΗΓ8


		2025-02-07T11:25:07+0200
	Athens




